
  
 

 

 

BUPATI LUMAJANG  

PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN BUPATI LUMAJANG  

NOMOR 51 TAHUN 2021 
 

TENTANG 
 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 22 TAHUN 2021 TENTANG TARIF 

LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
PADA UNIT PELAKSANA TEKNIS PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

BUPATI LUMAJANG, 
 
Menimbang   :  a.  bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaanya, Peraturan 

Bupati Nomor 22 Tahun 2021 tentang Tarif Layanan Umum 
Daerah pada Unit Pelaksana Teknis Pusat Kesehatan 

Masyarakat (Berita Daerah Kabupaten Lumajang Tahun 2021 
Nomor 22) perlu diubah dan disesuaikan; 

 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (8) 
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5340) dan Pasal 83 ayat (6) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang 
Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 
 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, maka perlu mengatur Perubahan 
Atas Peraturan Bupati Nomor 22 Tahun 2021 tentang Tarif 

Layanan Badan Layanan Umum Daerah pada Unit Pelaksana 
Teknis Pusat Kesehatan Masyarakat dengan Peraturan Bupati; 

 

Mengingat :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik Indonesia 
Tahun 1945;  

SALINAN 



2 
 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Nomor 9) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 
tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan 

Daerah Tingkat II Surabaya dengan Mengubah Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah 

Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 
Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Jogyakarta 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 2730); 
3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 
4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 
7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 

2012 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 
Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 
Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5340); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Republik Indonesia Nomor 6322); 
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
1213); 



3 
 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang 

Penetapan Standar Akuntansi Pemerintah Berbasis Akrual 
pada Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 1425); 
12. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 43 Tahun 2019 tentang 

Pusat Kesehatan Masyarakat (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 1335); 
13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 

2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

157); 
14. Peraturan Daerah Kabupaten Lumajang Nomor 10 Tahun 2018 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 
Kabupaten Lumajang Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Lumajang Tahun 2018 Nomor 10); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Lumajang Nomor 15 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Lumajang Tahun 2016 Nomor 
15); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Lumajang Nomor 1 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Kabupaten Lumajang Tahun 2019-2023 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Lumajang Tahun 2019 Nomor 1); 

17. Peraturan Bupati Lumajang Nomor 74 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Kesehatan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Lumajang Tahun 2016 Nomor 74) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Kabupaten Lumajang 

Nomor 67 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Lumajang Nomor 74 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja 
Dinas Kesehatan (Berita Daerah Kabupaten Lumajang Tahun 
2018 Nomor 67); 

18. Peraturan Bupati Nomor 22 Tahun 2021 tentang Tarif Layanan 
Umum Daerah pada Unit Pelaksana Teknis Pusat Kesehatan 
Masyarakat (Berita Daerah Kabupaten Lumajang Tahun 2021 

Nomor 22); 
 

MEMUTUSKAN  : 
 
Menetapkan :   PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 22 TAHUN 2021 

TENTANG TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
PADA UNIT PELAKSANA TEKNIS PUSAT KESEHATAN 
MASYARAKAT. 

 



4 
 

Pasal I 

 
Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 22 Tahun 2021 

tentang Tarif Layanan Badan Layanan Umum Daerah pada Unit 
Pelaksana Teknis Pusat Kesehatan Masyarakat (Berita Daerah 
Kabupaten Lumajang Tahun 2021 Nomor 22) diubah sebagai 

berikut : 
 

1. Ketentuan Pasal 5 ayat (5) tetap, pada lampiran diubah, 
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam lampiran 
peraturan ini.  

 
2. Ketentuan Pasal 6 huruf a angka 5 diubah, huruf h angka 9, 

angka 12, angka 13, dan angka 15 dihapus, sehingga Pasal 6 

berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 6 
 

Pelayanan kesehatan yang terdiri dari pemberian obat, bahan 

dan alat pelayanan kesehatan dasar yang harus disediakan oleh 
Puskesmas adalah : 

a. Rawat Jalan Pelayanan Kesehatan Dasar, terdiri dari : 
1. Pemeriksaan Kesehatan Umum/Gigi; 
2. Tindakan Medik dan terapi; 

3. Pelayanan Gigi dan Mulut; 
4. Pelayanan Imunisasi; 
5. Pelayanan Kesehatan Ibu dan Anak, Keluarga Berencana 

terbatas dan Persalinan; dan 
6. Pemeriksaan Kesehatan untuk Penerbitan 

Rekomendasi/Surat Keterangan Kesehatan/Kematian. 
b. Rawat Inap; 
c. Penanganan Gawat Darurat; 

d. Tindakan Pra Rujukan; 
e. Pemakaian Mobil Ambulan/Jenazah; 

f. Pelayanan Penunjang; 
g. Pelayanan Inovasi Pengembangan; 
h. Pemeriksaan Laboratorium Klinik; 

1. Hematologi; 
2. Urinalisa; 
3. Serologi dan Imunologi; 

4. Mikrobiologi Klinik; 
5. Metabolisme Karbohidrat; 

6. Fungsi Hati; 
7. Profil Lemak; 
8. Fungsi Ginjal; 

9. dihapus; 
10. Analisa; 
11. Tes Kehamilan; 

12. dihapus; 
13. dihapus;  

14. Microbiologi Prep Direct; dan 
15. dihapus. 

 



5 
 

Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 

Berita Daerah Kabupaten Lumajang. 
 

Ditetapkan di Lumajang 
pada tanggal 6 Agustus 2021 

 

BUPATI LUMAJANG, 
 

ttd. 

 
H. THORIQUL HAQ, M.ML. 

 
Ditetapkan di Lumajang 
pada tanggal 6 Agustus 2021 

 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN LUMAJANG, 
 

ttd. 

 
Drs. AGUS TRIYONO, M.Si. 

NIP. 19690507 198903 1 004 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN LUMAJANG TAHUN 2021 NOMOR 5122 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
  

PARAF KOORDINASI 

Jabatan Paraf Tanggal 

Sekretaris Daerah   

Asisten   

Kepala Dinkes   

Plt. Kabag Hukum   



6 
 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI LUMAJANG  

NOMOR 51 TAHUN 2021 
TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 22 TAHUN 
2021 TENTANG TARIF LAYANAN 
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 
UNIT PELAKSANA TEKNIS PUSAT 
KESEHATAN MASYARAKAT  

 
TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH PADA 

UNIT PELAKSANA TEKNIS PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT 
 

NO JENIS PELAYANAN 
TARIF 

(RP) 

A. RAWAT JALAN PELAYANAN KESEHATAN DASAR 

1. 
Pemeriksaan Kesehatan Umum/gigi  

(termasuk pemberian obat) 
15,000 

2.  Tindakan Medik dan Terapi 

 a. Khitan 75,000 

 b. Ambil serumen 15,000 

 c. Jahitan luka non gawat darurat (per simpul) 
           

5,000 

 d. Jahitan Luka per simpul (kelipatannya) 5,000 

 e. Lepas/angkat jahitan per simpul (kelipatannya) 
                 

5,000 

 
f. Rawat luka kecil ( ukuran panjang dan/atau lebar 

luka masing-masing < 10 cm) 
20,000 

 
g. Rawat luka sedang ( ukuran panjang dan/atau lebar 

luka antara 10 – 20 cm) 
35,000 

 
h. Rawat luka besar ( ukuran panjang dan/atau lebar 

luka > 20 cm 
55,000 

 i. Ambil benda asing di hidung/telinga 10,000 

 
j. Mengangkat Atherom/Lipoma/Clavus/Operasi 

kecil < 2 cm 
80,000 

 
k. MengangkatAtherom/Lipoma/Clavus/Operasi 

kecil 2 - 5 cm 
120,000 

 l. Perawatan darurat luka bakar ringan   40,000 

 m. Perawatan darurat luka bakar sedang 60.000 

 n. Perawatan darurat luka bakar berat 80.000 

 o. Fiksasi patah tulang tertutup 25,000 

 p. Insisi abses 30,000 

 q. Ekstrasi kuku (per kuku) 40,000 

 r. Kateterisasi (reguler) 50,000 

 s. Pemasangan NGT ( tidak termasuk NGT Tube ) 40,000 

 t. Persupositoria 5,000 

 u. Tindik 15,000 



7 
 

NO JENIS PELAYANAN 
TARIF 

(RP) 

 v. Pemeriksaan IVA 20,000 

3. Pelayanan Gigi dan Mulut 

 a. Tumpatan sementara 30,000 

 b. Pencabutan Gigi permanen 50,000 

 c. Pencabutan Gigi permanen dengan penyulit 75,000 

 d. Pencabutan Gigi sulung 30,000 

 e. Pembersihan karang gigi (scaling)/stain per rahang 50,000 

 f. Tumpatan glass ionomer 50,000 

 g. Tumpatan Gigi composit light curing 75,000 

 h. Operasi Gigi (open methode) 150,000 

 i. Perawatan syaraf gigi 30,000 

 j. Perawatan pulp capping 35,000 

 k. Incisi Abses Intra Oral 50,000 

 l. Operculectomy 150,000 

 m. Koreksi Oklusi 40,000 

4. Pelayanan Imunisasi 

 Imunisasi Dasar 0 

5. a. Pelayanan KIA  

 1) Konsultasi Pojok Gizi 10,000 

 
2) Pemeriksaan/kontrol ibu hamil/Ante natal 

care 
15,000 

 3) Buku KIA 10,000 

 4) Pemeriksaan Ibu Menyusui 15,000 

 5) Pemeriksaan Ibu Nifas/Post Natal Care 15,000 

 6) Pemeriksaan Bayi 10,000 

 b. Pelayanan Keluarga Berencana terbatas 

 
1) Suntik KB (alat kontrasepsi disediakan 

Program KB) 
15,000 

 2) Pasang/cabut Implant 100,000 

 3) Pasang/cabut IUD 100,000 

 c. Persalinan 

 1) Persalinan Normal 700,000 

 2) Persalinan Pathologi Pervaginam 950,000 



8 
 

NO JENIS PELAYANAN 
TARIF 

(RP) 

 3) Curatage Digital 500,000 

 4) Placenta manual 175,000 

 
5) Pelayanan pra rujukan pada komplikasi 

kebidanan dan neonatal 
125,000 

6. Pemeriksaan Kesehatan Untuk Penerbitan Rekomendasi/ Surat 
Keterangan Kesehatan/Kematian 

 a. Keperluan sekolah 15,000 

 b. Keperluan melamar pekerjaan 15,000 

 c. Keperluan asuransi 20,000 

 d. Calon pengantin wanita 15,000 

 e. Keperluan SIM 15,000 

 f. Visum et Repertum di Puskesmas 50,000 

 g. Visum et Repertum di TKP 100,000 

 h. Surat keterangan kematian 15,000 

B. RAWAT INAP 

 a. Rawat Inap Puskesmas/hari  180,000 

 b. Injeksi/pertindakan 5,000 

 c. Skin test 10,000 

 d. Pasang Infus 25,000 

C. PENANGANANAN GAWAT DARURAT 

 a. Pemeriksaan umum/karcis harian 15,000 

 b. Observasi <2 jam 30,000 

 c. Resusitasi RJP/CPR 35,000 

 d. Pasang Infus 25,000 

 e. Injeksi/pertindakan 5,000 

D. TINDAKAN PRA RUJUKAN 

 a. Pasang Infus 25,000 

 b. Injeksi/pertindakan 5,000 

E. PEMAKAIAN MOBIL AMBULAN/JENAZAH 

 a. Jarak dekat kurang dari 10 km 50,000 

 b. Jarak lebih dari 10 km, untuk setiap 1 km  7,500 

F. PELAYANAN PENUNJANG 

 a. Nebulizer per kali pakai 30,000 

 b. Pelayanan Elektrokardiogram 35,000 

 c. Pemeriksaan Ultrasonografi 60,000 



9 
 

NO JENIS PELAYANAN 
TARIF 

(RP) 

 d. Pemasangan oksigen       10,000 

 e. Pemakaian Oksigen Per Jam 7,500 

 f. Dental X Ray 25,000 

 g. Ultrasonografi dengan pesawat colour dopler 100,000 

G. PELAYANAN INOVASI PENGEMBANGAN 

1. Pelayanan kesehatan tradisional 

 a. Pelayanan Akupuntur 35,000 

 b. Pemeriksaan Osteoporosis 20,000 

 c. Pelayanan akupresure 35,000 

 d. elektrostimulator 15,000 

 e. Pijat bayi >1 tahun 35,000 

 f. Pijat bayi <1 tahun 35,000 

 g. Konsultasi Herbal 10,000 

 h. Massage Fullbody 80,000 

 i. Massage tangan 35,000 

 j. Massage kaki 35,000 

 k. Massage punggung 35,000 

 l. SPA wellness 125,000 

 m. Mom SPA 125,000 

 n. Hipno therapi 50,000 

 o. Totok wajah 35,000 

 p. Bekam kering 35,000 

 q. Baby SPA 125,000 

 r. Ramuan 50,000 

 s. Home care (per petugas) 50,000 

2. Praktek Klinik (per orang/bulan) 

 a. Mahasiswa S2 300,000 

 b. Mahasiswa Profesi 250,000 

 c. Mahasiswa S1 200,000 

 d. Mahasiswa D4 200,000 

 e. Mahasiswa D3 150,000 

 
 
 

 

f. Siswa SMA/sederajat 100,000 

3. Praktek Non Klinik ( per orang/bulan ) 

 a. Mahasiswa S2 300,000 



10 
 

NO JENIS PELAYANAN 
TARIF 

(RP) 

 b. Mahasiswa Profesi 250,000 

 c. Mahasiswa S1 200,000 

 d. Mahasiswa D4 200,000 

 e. Mahasiswa D3 150,000 

 f. Siswa SMA/sederajat 100,000 

4. Praktek Non Klinik ( per orang/bulan ) 

 a. Mahasiswa S2 300,000 

 b. Mahasiswa Profesi 250,000 

 c. Mahasiswa S1 200,000 

 d. Mahasiswa D4 200,000 

 e. Mahasiswa D3 150,000 

 f. Siswa SMA/sederajat 50,000 

5. Penelitian (per topik) 

 a. Mahasiswa S3 300,000 

 b. Mahasiswa S2 250,000 

 c. Mahasiswa S1 200,000 

 d. Mahasiswa D4 200,000 

 e. Mahasiswa D3 150,000 

6. Parkir 

 a. Parkir mobil/ kendaraan roda 4 3,000 

 b. Parkir sepeda motor 2,000 

7. Pelayanan Kaji Tiru 

 a. Narasumber ( per jam/orang) 200,000 

 b. Konsumsi/orang 45,000 

 c. Jasa sarana/paket 250,000 

H.  PEMERIKSAAN LABORATORIUM KLINIK 

1. Hematologi  

 a. Darah Lengkap 45,000 

 b. Hemoglobin 8,000 

 c. Leukosit 8,000 

 d. Hitung Jenis 8,000 

 e. LED 8,000 

 f. Trombosit 8,000 



11 
 

NO JENIS PELAYANAN 
TARIF 

(RP) 

 g. Hematokrit 8,000 

 h. Eritrosit 8,000 

 i. Eosinofil 8,000 

 j. Waktu Pendarahan [BT] 8,000 

 k. Waktu Pembekuan [CT] 8,000 

 l. Hapusan Darah 20,000 

 m. Gol. Darah ABO 10,000 

 n. Gol. Darah Rhesus 10,000 

 o. Microfilaria 15,000 

 p. Viskositas Darah 20,000 

 q. Viskositas Plasma 20,000 

2. Urinalisa 

 a. Urine Lengkap 20,000 

 b. Protein 7,500 

 c. Glukosa/Reduksi 7,500 

 d. Urobilin 7,500 

 e. Bilirubin 7,500 

 f. Sedimen 7,500 

 g. pH Urine 7,500 

 h. Berat Jenis 7,500 

 i. Urobilinogen 7,500 

 j. Keton Bodies / Aseton 7,500 

 k. Nitrit 7,500 

3. Serologi dan Imunologi 

 a. Anti HIV rapid/reagen 50,000 

 b. Anti HCV 45,000 

 c. Antigen Covid Rapid / Reagen 90,000 

 d. IgG/IgM Dengue 110,000 

 e. Syphilis rapid test 30,000 

 f. HBs Ag Kualitatif 30,000 

 g. HBs Ab Kualitatif 30,000 

 h. CRP 32,000 

 i. Widal 20,000 

 j. Rheumatoid Arthritis 30,000 



12 
 

NO JENIS PELAYANAN 
TARIF 

(RP) 

 k. ASTO 20,000 

 l. VDRL 30,000 

 m. TPHA 30,000 

4. Mikrobiologi Klinik 

 Feses lengkap 15,000 

5. Metabolisme Karbohidrat 

 a. Gula Darah puasa 10,000 

 b. Gula Darah 2 JamPP 10,000 

 c. Gula Darah sewaktu 10,000 

6. Fungsi Hati 

 a. Albumin 15,000 

 b. Globulin 15,000 

 c. Bilirubin Total Direct 20,000 

 d. SGOT (AST) 20,000 

 e. SGPT (ALT) 20,000 

 f. Gamma GT 20,000 

 g. Fosfatase Alkali 25,000 

 h. Protein Total 20,000 

 i. Cholinesterase 70,000 

7. Profil Lemak 

 a. Cholesterol Total 20,000 

 b. Trigliseride 20,000 

 c. HDL Cholesterol 20,000 

 d. LDL Cholesterol 20,000 

 e. Lipid Total 20,000 

8. Fungsi Ginjal 

 a. Urea Nitrogen (BUN) 15,000 

 b. Creatinin 15,000 

 c. Urid Acid/ asam urat 20,000 

 d. Creatinin Clearance 25,000 

 e. Ureum 15,000 

9. dihapus 

10. Analisa 

 
 

 
 

 
 
 

Analisa Sperma 100,000 



13 
 

NO JENIS PELAYANAN 
TARIF 

(RP) 

11. Tes Kehamilan  

 Tes Kehamilan 15,000 

12. dihapus 

13. dihapus 

14. Microbiologi Prep. Direct :  

 Prep. Malaria 20,000 

 Prep BTA 
 

BUPATI 
LUMAJAN 
BUPATI 

rehrehdfjd
hgsfaysgfL

UMAJ 
dsgfsgsgBU

PATI 

LUMAJAN
G, 
 

ttd. 
 

H. 

THORIQU 
 

 
 
 

uyguyguy
guy\ 

 
\\ 
AQ, 

M.ML.AN
G, 

BUPATI 

LUMAJAN
G, 

 
ttd. 

 

H. 
THORIQU

L HAQ, 
M.ML. 

ttd. 

 
H. 

THORIQU

L HAQ, 
M.ML. 

BUPATI 
LUMAJAN

G, 

 
ttd. 

 

H. 

20,000 

15. dihapus 

 
BUPATI LUMAJANG, 

 
ttd. 

 
H. THORIQUL HAQ, M.ML. 

 


